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Punkt 1: Evaluering af organisering af bydelspuljen

14/6551

Resumé
Miljøudvalget besluttede på mødet den 2. juni, i forbindelse med fordelingen af Bydelspuljen, at forvaltningen skulle
foretage en evaluering af puljens organisering inden årets udgang.
 
Kolding Kommune har i 2013 og 2014 uddelt 200.000 kr. fra en Bydelspulje. Pengene er uddelt til foreninger, der har
samlet nogle borgere, der ønsker at bidrage med frivillige kræfter til at forskønne deres lokalområde.
 
Puljen bliver annonceret i Kolding Ugeavis, og det er ikke på forhånd givet, hvilke grupper, der vil søge.
 
Det har været et ønske fra det tidligere Plan- og Miljøudvalg, at evaluere organiseringen med henblik på at skabe en
organisering, der ligner landsbyerne og centerbyernes. Da bydelene ikke traditionelt har det samme netværk og lokale
tilknytning, vurderes dette dog at være vanskeligt.
 
Udvalgspolitikken for miljøudvalget, tilsiger et godt samarbejde med borgere – i særdeleshed der hvor borgerne selv tager
initiativ til at skabe aktivitet.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at den hidtidige organisering af puljen fastholdes,
 
at puljen fremover hedder Bypuljen,
 
at boligorganisationer fremover ikke kan søge midler fra puljen,
 
at en gruppe af borgere kan søge puljen, såfremt projektet er i almenvellets interesse.

Sagsfremstilling
Historik fra Miljøudvalget:
 
Udvalget har ønsket at drøfte muligheden for at organisere Bydelspuljen, således at der udpeges en person, som skal
repræsentere et givent område/bydel. Puljemidlerne fordeles decentralt og dermed mere geografisk ligeligt mellem alle
bydele.
Et af formålene skulle ligeledes være at fordelingen af midler lægges ud til borgerne selv.
 
Nuværende organisering:
 
Der annonceres efter projekter i dagspressen. Borgere, grundejerforeninger, beboerforeninger, og lignende foreninger
indsender deres ansøgning til kommunen. En gruppe bestående af tre embedsmænd fra forskellige fagområder gennemgår,
kvalificerer, vurderer og udvælger projekter, der forelægges Miljøudvalget.
I tæt dialog med den lokale tovholder for projektet, aftales detaljer, herunder deadlines for gennemførelse af projekt,
dokumentation, grad af frivillighed, m.m.
 
Fordele:

Projekter vokser nedefra, og bliver til en ansøgning efter at bestyrelse/forening er blevet enige om at søge midler til
et projekt i nærområdet.
Der er stort ejerskab og stor grad af frivillighed.
Projektet er lokalt forankret.
Enkelt, nemt at gå til. Koster ikke mange ressourcer at administrere for de lokale involverede eller for Kolding
Kommune.
Involverer mange frivillige, fordi projektet udføres i nærområdet - det betyder noget for mig, min nabo og min
familie.



Genererer stor, lokal hjælpsomhed i forhold til arbejdskraft, drift og ”entreprenør”-virksomhed (udlån af fræser,
overskydende fliser, malergrej, div. værktøj, håndværksmæssige kompetencer, kagebagning, m.v.)
Ældre/dårligt gående/børn/forældre kan deltage fordi projektet/arbejdet er tæt på eget hjem.

 Ulemper:

Små projekter på små fællesarealer.
Ikke store, spektakulære projekter.
Kriterierne bevirker, at også store boligorganisationer kan søge.
Ingen konkrete, organisatoriske samarbejdspartnere.

 
Alternativ organisering:
 
Kolding by deles op i 6-8 bydele. Hver bydel udvælger en repræsentant, der sammen med de øvrige repræsentanter fra
bydelene, skal sikre udarbejdelse af bredt forankrede ansøgning(er) til puljen, samt deltage i en fælles prioritering af
ansøgningerne.
 
Miljøudvalget beslutter den endelige fordeling af puljemidlerne til repræsentanterne fra hver bydel. Repræsentanterne har
herefter det fulde ansvar for dokumentation for indkøb, tidsfrister, m.m. og indberetter til Kolding Kommune.
 
Fordele:

Hvis bydelen har en eller flere ildsjæle, kan modellen generere større projekter for et større geografisk område. Der
kan evt. laves et samarbejde med kommunen i forhold anden planlægning.
Konkrete samarbejdspartnere, der går igen år efter år.

 
Ulemper:

Projekter vokser ikke nedefra, fordi penge uddeles på forhånd til alle bydele.
Ressourcekrævende for Kolding Kommune; Mange møder, mange forhandlinger.
Projekterne er ikke lokalt forankret – dette fører til manglende lokalt ejerskab.
Involverer færre frivillige.
Borgerne har ikke et forhold til den ”bydel” de bor i, på samme måde som de har et forhold til det nærområde de
bor i.
Bydelene er ikke i dag organiseret, så det at skulle vælge en repræsentant, der reelt repræsenterer alle, vil være
vanskeligt.

Forvaltningens bemærkninger:
 
Forvaltningen har evalueret organiseringen i de forgangne to år, og har i den sammenhæng drøftet fordele og ulemper med
seks af modtagerne af puljemidler. De fem er fortalere for at fastholde nuværende organisering, med det overordnede
formål at bevare det i nærområdet og tilskynde frivillighed. De påpeger, at det frivillige vil falde bort, såfremt områderne
bliver for store.
 
Seest har, som den eneste, allerede etableret en form for bydel, der sammenholder interesser fra områdets foreninger. Der
er ligeledes en repræsentant for området, der er valgt af alle organisationer. Derfor kan de både indgå i den nuværende og
eventuelt nye organisering.
 
På baggrund af drøftelserne samt egne erfaringer med puljefordelingen, og tidligere erfaringer med at etablere et formelt
samarbejde med bydelene, anbefaler forvaltningen at fastholde den nuværende organisering.
 
Derfor anbefales det ligeledes at puljen omdøbes til Bypuljen, da den ikke har ophæng i bydele.
 
Boligorganisationer har indtil nu også kunnet komme i betragtning til puljen. Da boligorganisationerne må forventes at
have afsat midler til deres udenoms arealer, bør det overvejes hvorvidt disse fortsat skal kunne få midler fra puljen.
 
Borgere, uden tilknytning til en forening, har indtil nu ikke haft mulighed for at søge puljen. Forvaltningen anbefaler, at
fremover skal det også være muligt for grupper af borgere, at gå sammen, og søge fra puljen, såfremt projektet er til gavn
for almenvellet.
 



Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Godkendt med følgende ændringer:
 
at navnet Bydelspuljen fastholdes,
 
at boligorganisationer fortsat kan søge under forudsætning af, at der ved ansøgningen redegøres for områdets beboeres
rolle som medskabere.



Punkt 2: Forslag til tillæg til spildevandsplan

14/12180

Resumé
Dette tillæg er udarbejdet til Spildevandsplan 2012-2019 for at ændre kloakstatus i et nyt haveboligområde mellem
Skolebakken, Strædet, Vænget og Rytterskolevej i Nr. Bjert til separatkloakeret.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at forslag til tillæg nr. 12 til spildevandsplanen vedtages.

Sagsfremstilling
Projektgrundlaget for en separering af spildevandet mangler i spildevandsplanen, hvor området ikke er udlagt til
kloakering. For at klimasikre kloaknettet, anlægges nye områder som udgangspunkt med separatkloakering. Dette er også
tilfældet her.
 
Forslaget har været fremlagt i offentlig høring i 8 uger fra den 25. juli 2014 til den 19. september 2014. Der har været en
bemærkning fra Kolding Spildevand A/S vedr. udstykning og afløbsforhold.
Området er ca. 1 ha stort og anvendes i dag som jordbrugsområde. Der planlægges for bebyggelse af 8 boliger med
tilhørende fællesarealer. Dette er beskrevet i forslag til lokalplan 531-17- Skolebakken og Rytterskolevej.

Regnvandet fra området skal delvis forsinkes, evt. med midlertidig ophold på grønne arealer og regnbede. Der kan
anlægges et regnvandsbassin med afløb på 1 l/s til regnvandsledningen.

Der vil blive gennemført en ekspropriation, såfremt der ikke kan indgås frivillige aftaler i forbindelse med erhvervelse af
de nødvendige arealer til gennemførelse af kloakprojektet.
Spildevand og herunder klimasikring er et fokusområde i udvalgspolitikken for Miljøudvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Forslag til tillæg 12 - Skolebakken Rytterskolevej.pdf



Punkt 3: Kolding Kommunes venskabsbyer og partnerskaber

13/10127

Resumé
Der forelægges status vedr. kommunens venskabsbyer som grundlag for drøftelse i udvalgene vedrørende udvalgenes
respektive ønsker til det fremtidige internationale arbejde.
 
Der forelægges endvidere henvendelser fra Beit Sahur, Palæstina og Chililabombwe, Zambia. Endvidere en kort
opsummering af folkeskolernes internationale aktiviteter i hovedtræk og Business Kolding internationale aktiviteter.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Plan- og Boligudvalget, Teknikudvalget, Seniorudvalget, Socialudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget,
Fritids- og Idrætsudvalget, Kulturudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning, og at sagen videresendes til alle udvalg med henblik på drøftelse i udvalg af det
fremtidige internationale arbejder, herunder arbejde med venskabsbyer, og
 
at det tilkendegives, om der skal søges samarbejde med Anjo med fokus på udveksling af studerende og erhvervsmæssigt
samarbejde med markedsføring af Kolding og dansk design, samt fortsættelse af samarbejdet mellem musikskolerne, og
 
at det godkendes, at henvendelsen fra Beit Sahour, Palæstina vedrørende samarbejde omkring unge videresendes til
Børne- og Uddannelsesforvaltningen til videre foranstaltning, og
 
at det godkendes, at henvendelsen fra Chililabombwe i Zambia om partnerskab på affalds- og genanvendelsesområdet
oversendes til behandling i Teknikudvalget, og
 
at det tilkendegives, på hvilket niveau Det Arabiske Kolding Initiativ skal fortsættes.

Nyt forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at udvalget drøfter det fremtidige internationale arbejde, herunder arbejde med venskabsbyer.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har på temamøde 19. maj 2014 fået en orientering om status på det internationale arbejde i Kolding
Kommune. Økonomiudvalget har herefter anmodet om, at høre alle udvalg om deres respektive ønsker til det fremtidige
internationale arbejde, samarbejde med venskabsbyer og til inspirationsrejser og lignende.
 
Nedenfor præsenteres kort den aktuelle status på samarbejde med venskabsbyerne, samt nye invitationer til partnerskaber,
som afventer politisk stillingtagen. Endvidere en kort gennemgang til internationalt arbejde på folkeskolerne, samt en
status på Business Koldings internationale aktiviteter, hvor der særligt ønskes politisk stillingtagen til Det Arabiske
Kolding Initiativ.
 
De nordiske venskabsbyer
Kolding indgår i et cirkelsamarbejde med de nordiske venskabsbyer Drammen (Norge), Lappeenranta (Finland), Örebro
(Sverige) og Stykkisholmur (Island). Kolding var i august 2013 vært for det fælles møde mellem de 5 byer, som foregår
på skift mellem byerne hver 2. år. Der er løbende kontakt og samarbejde med byerne. Senest fik Seniorområdet i 2014
besøg af 30 politikere og embedsfolk fra Drammen, hvor der var fokus på OPP, Vonsildhave og Teglgårdsparken. Der er
skolesamarbejde med international erhvervspraktik i Lappeenranta og udveksling med privat indkvartering med
Stykkisholmur.
 
Delmenhorst, Tyskland
Tre folkeskoler i Kolding har udvekslingsaktiviteter med privat indkvartering med Delmenhorst.
 
Huéscar, Spanien



Der er i 2014 indgået en aftale med Huéscar, som alene indebærer understøttelse af de skoleudvekslinger med privat
indkvartering, der foregår mellem Lyshøjskolen og La Sagra-skolen i Huéscar.
 
Szombathely, Ungarn
Der er i 2013 indgået aftale med Szombathely om ikke længere at have formelle forpligtelser og udgifter for
kommunerne.

Panevézys, Lithauen
Panevézys har i januar 2014 bekræftet en aftale mellem Kolding og Panevézys, som har fokus på borgere og foreninger
og ikke indebærer formelle forpligtelser og udgifter for kommunerne.

Nanortalik, Grønland
Venskabsbyaftalen med Nanortalik er opsagt, dog med forslag om fortsat samarbejde omkring brødremenighederne i
forbindelse med Christiansfelds ansøgning om optagelse på UNESCO’s verdensarvsliste, idet der er en
brødremenighedsby i Frederiksdag ved Nanortalik.
 
Pisa, Italien
Kolding har ønsket at præcisere fremtidige samarbejdsrelationer med Pisa. Der udarbejdes forslag til en revideret
samarbejdsaftale med fokus på samarbejde vedr. Kolding Musikskole, skoleudvekslinger og om muligt mellem Syddansk
Universitet og universitetet i Pisa.
 
Anjo, Japan
Kolding har i 2013 meddelt Anjo ønsket om at drøfte det fremtidige samarbejde. En evaluering har vurderet, at store
kulturelle forskelle gør det svært at finde synergi i samarbejdet, men foreslår afgrænsede temaer for et fremtidigt
samarbejde: udveksling af studerende (designstuderende, landbrugselever) og erhvervsmæssigt samarbejde
(markedsføring af Kolding og dansk design i oplevelsesparken Denpark), foruden fortsættelse af Kolding Musikskole
nære relationer til Anjo med gensidige visit af musikskoleelever.
 
Øvrige aktuelle henvendelser vedrørende partnerskaber:
 
Wuqing, Kina
I kølvandet på den kinesiske præsidents besøg i Danmark i 2012 underskrev en række danske virksomheder med Danfoss
i spidsen strategiske aftaler med de kinesiske distrikter Anshan og Wuqing vedrørende samarbejde omkring klima og
miljø i et kinesisk-dansk demonstrationsprojekt (Eco-Park). For at implementere aftalen har Wuqing gennem Danfoss
rettet henvendelse til Kolding Kommune om en venskabsbyaftale. Der er i Wuqing-distriktet 28 danske virksomheder.
Der er udarbejdet et udkast til et Letter of Intent (LOI), hvori Kolding Kommune særligt har lagt vægt på et tidsbegrænset
samarbejde omkring erhverv- og serviceområdet. Wuqing har meddelt accept af Koldings forslag til LOI. Kolding
afventer endnu svar fra Wuqing vedr. underskrivning af LOI.
Beit Sahour, Palæstina
Kolding Kommune har modtaget en henvendelse fra Beit Sahour, Palæstina om samarbejde med særlig fokus på, at
aktivere unge i samarbejdet mellem byerne.
Chililabombwe, Zambia
Kolding har i juni 2014 modtaget en henvendelse fra borgmesteren i byen Chililabombwe i Zambia om samarbejde på
affalds- og genanvendelsesområdet.
 
Folkeskolernes internationale aktiviteter:
Generelt indgår folkeskolerne i en lang række forskellige internationale aktiviteter. Ovenfor er der allerede nævnt en
række udvekslingsaktiviteter med visse af venskabsbyerne, dertil kommer også udvekslinger og lejrskoleophold i andre
lande og byer. Dertil kommer mange andre aktiviteter, eksempelvis penne-, mail- og skype-venner med elever i mange
forskellige lande, COMENIUS-projekter (EU-programmer, hvor flere lande samarbejder om temaer/projekter),
samarbejder i regi af Global Schools Partnership, UNESCO og NordPlus (nordisk samarbejde). Der er desuden
udveksling og besøg af lærere og skoleledere i og fra mange lande.
 
Business Koldings internationale aktiviteter:
Business Kolding har i perioden 2012-2014 været involveret i en række EU-projekter og har løbende kontakt og
koordinering med det Syddanske EU-kontor. I regi af UBC (Union of Baltic Cities) har Business Kolding en
bestyrelsespost i Business Commission. Business Kolding har endvidere etableret Dansk-Tysk Handelskammers afdeling
hos Business Kolding. Desuden er man løbende involveret i ambassadør-, delegations- og virksomhedsbesøg i Kolding.
 
Et særskilt initiativ har de senere år været Det Arabiske Kolding Initiativ. Under dette initiativ har der været
delegationsrejser til Saudi Arabien og til Cairo i Egypten, hvor der blev underskrevet en samarbejdsaftale, og der har



været delegationsbesøg fra Egypten og Palæstina. Der har været opfølgningsbesøg hos 5 ambassader i København.
Aktuelt er der planlagt et møde hos TAS med den egyptiske ambassadør.
 
Således er der løbende kontakt med en række arabiske og mellemøstlige lande og deres ambassader, men den politiske og
sikkerhedsmæssige situation i visse af landene har til tider gjort et kontinuerligt samarbejde vanskeligt. Der vurderes at
være stort potentiale i disse samarbejder, som dog er afhængig af de rette omstændigheder.

Tilføjelse til sagsfremstilling
Kommuner kan indgå venskabsbyaftaler med udenlandske kommuner og afholde udgifter i den forbindelse. Det er
almindelig praksis, at kommuner har venskabsbyer. Der er ikke umiddelbart nogen begrænsninger i forhold til, hvilke
byer kommuner kan indgå venskabsbyaftale med. Man skal dog i den forbindelse være opmærksom på, at en kommune
ikke kan beskæftige sig med udenrigspolitik, som anses for at være en statslig opgave. Baggrunden herfor er dels, at det
kan være uhensigtsmæssigt, hvis flere myndigheder i landet kan udtale sig mere eller mindre forskelligt i
udenrigspolitiske spørgsmål, dels at kommunalpolitikere ikke er valgt for at varetage udenrigspolitiske anliggender og
ikke i kraft af deres mødepligt og pligt til at tage stilling bør være tvunget til at forholde sig til sådanne anliggender.
 
Samarbejde med venskabsbyer og partnerskaber skal have sagligt kommunalt formål – samarbejdsområderne skal således
ligge inden for de opgaver, som ligger i en kommune.
 
Kolding Kommune vedtog i november 2011 International Politik for Kolding Kommune. Kernen i denne politik er, at
Kolding Kommune vil orientere sig globalt; at borgerne skal være internationalt orienterede og være åbne for andre
kulturer og værdier; at vi skal opsøge samarbejdspartnere i forskellige lande og kulturer; men også, at vi skal stille
skærpede krav til udbyttet af den internationale aktivitet – at den skal give udvikling og brugbare erfaringer. I relation til
venskabsbyer er det formuleret således:
 
”Kolding Kommune har i dag 11 venskabsbyer. Hver af dem er etableret ud fra sin særlige baggrund og historie, og
samspillet med dem har været spændende og har dannet rammerne om mange mellemfolkelige relationer samt gensidig
inspiration til løsning af de udfordringer, byerne hver især har.
 
For at målrette og styrke samarbejdet med venskabsbyerne er det nødvendigt at prioritere mellem dem ud fra en vurdering
af, med hvilke vi har haft det mest frugtbare samarbejde. Det vil både betyde afsked med nogle venskabsbyer, nye og
mere veldefinerede aftaler med andre, og måske samarbejde med nye byer omkring veldefinerede, afgrænsede og
tidsbegrænsede samarbejder.”
 
Dette har ligget til grund for beslutninger om at revidere aftaler med visse byer, at fortsætte uændret med nogle byer og
opsigelse af andre venskabsbyer.

Beslutning Direktionen den 08-08-2014
By- og udviklingsdirektørens forslags 1., 3. og 4. ”at” anbefales til godkendelse.
I forhold til by- og udviklingsdirektørens forslags 2. ”at” anbefales, at det konkrete samarbejde med Anjo om udveksling
af studerende, erhvervsmæssig markedsføring af Kolding og Dansk Design samt samarbejdet mellem musikskolerne
fortsætter som et partnerskab.
I forhold til by- og udviklingsdirektørens forslags 5. ”at” anbefales, at samarbejdet vedrørende det Arabiske Initiativ
fortsætter med fokus på erhvervsfremme, uddannelse og turisme, men at der endvidere udarbejdes konkrete mål for dette
samarbejde.

Beslutning Økonomiudvalget den 15-09-2014
Direktionens forslag vedrørende 1. og 5. ”at” blev godkendt.
 
Direktionens forslag vedrørende 2. ”at” blev godkendt, idet Anjo forsætter som venskabsby.
 
Et flertal (Økonomiudvalget med undtagelse af Søren Rasmussen og Molle Lykke Nielsen) besluttede at anmode Business
Kolding om at vurdere/kommentere på et evt. samarbejde med Beit Sahour og Chiulilabombwe. Søren Rasmussen og
Molle Lykke Nielsen stemte imod dette.

Tilføjelse til sagsfremstilling
Økonomiudvalget besluttede på mødet den 15. september 2014 i 1. ”at” i sagen Kolding Kommunes venskabsbyer og
partnerskaber, at sagen oversendes til alle udvalg med henblik på drøftelse i udvalget af det fremtidige internationale
arbejde, herunder arbejde med venskabsbyer.

Beslutning Socialudvalget den 22-10-2014



Et enigt udvalg godkendte, at der fremadrettet etableres partnerskaber med de byer, hvor der er udviklingstiltag, som vil
være frugtbare og har relevans for Socialudvalgets område.

Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Et enigt udvalg anerkender de mange nationale og internationale samarbejder og at der fremadrettet etableres såvel
samarbejder som partnerskaber med de byer, hvor der er udviklingstiltag, som vil være frugtbare og har relevans for
miljøområdet.

Bilag

Henvendelse fra Beit Sahour, Palæstina

Henvendelse fra Chililabombwe, Zambia

Business Kolding: Status vedr. Det Arabiske Kolding Initiativ

Orientering om beslutninger vedr. venskabsbyer i tidligere byrådsperiode - CaseNo13-10127_Orientering om beslutninger
vedr. venskabsbyer i tidligere byrådsperiode_#149770-14_v1.PDF

International politik



Punkt 4: Budget 2014 - Bevillingsstatus pr. 30 september 2014

14/4976

Resumé
For Miljøpolitik er der pr. 31. august 2014 en forbrugsprocent vedrørende serviceudgifter med overførselsadgang på 62 %
svarende til det forventede.
 
Der er ikke kendskab til forhold, der ikke kan afholdes inden for budgettet. På nuværende tidspunkt forventes budgettet
overholdt og en mulig overførsel fra 2014 til 2015 vil være i størrelsesorden 400.000 kr. mindre end det korrigerede
budget. Beløbet er reserveret til eventuelle uforudsete udgifter, som erfaringsmæssigt opstår i løbet af året under
Miljøpolitik. Det er først muligt at opgøre det nøjagtige overførselsbeløb ultimo 2014 for Miljøpolitik.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
 
By – og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
For Miljøudvalget kan budgetrealiseringen pr. 30. september 2014 vedrørende serviceudgifter med overførselsadgang
opstilles således:
 

 
Korrigeret
budget

Forbrug Forbrugs-
procent

Forventet
forbrugsprocent
pr. 30/9-14

Note

Naturgenopretning
og 1.810 1.278 71% 71% 1
formidlingsprojekt 0 0 0% 0%

Vandløbsopgaver 2.200 1.809 82% 82%
2

 0 0 0% 0%

Vandforsyning 455 418 92% 92%
3

 0 0 0% 0%

Batterier 251 0 0% 0%
4

 0 0 0% 0%

Miljøbeskyttelse,
tilsyn 2.360 1.522 64% 64% 5
og godkendelser -1.050 -29 3% 3%

Klima og 1.256 1.129 90% 90%
6

bæredygtighed -122 -155 127% 127%

Natur og vand 1.137 1.180 104% 94%
7

projekter 0 -49 0% 0%

Kystvande 399 243 61% 61% 8



 0 0 0% 0%

Naturvejledning 480 583 121% 121%
9

 -319 -321 101% 101%

Skadedyr 3.000 835 28% 28%
10

 -3.001 -2.965 99% 99%

Miljøudvalget 40 30 74% 74%
11

 0 0 0% 0%

I alt 8.896 5.508 62% 62%
 
Note:

1. Naturgenopretning og formidlingsprojekter

Udgifterne vedrører naturpleje på tør natur, naturpuljen, fortidsminder, mindre vandløbsprojekter, bjørneklobekæmpelse
samt stier og kortborde.

2. Vandløbsopgaver

Udgifterne vedrører vandløbsvedligeholdelse, mindre vandløbsprojekter og omklassificering af vandløb. Den høje
forbrugsprocent skyldes at vandløbsvedligeholdelsen nu er foretaget og betalingen herfor næsten afsluttet.

3. Vandforsyning

Udgifterne vedrører tilsyn og godkendelser med vandværker og udarbejdelse af indvindingstilladelser mv. Den høje
forbrugsprojekt skylde at løn for hele året til medarbejder, der udfører opgaven, er overført til konto 6.

4. Batterier

Renovationsudgifter til håndtering af batterier.

5. Miljøbeskyttelse, tilsyn og godkendelser

Udgifterne vedrører drift af området, herunder tilsyn og godkendelser i forbindelse med landbrugsejendomme,
industrivirksomheder, svømmebade, jordforurening samt miljøportal, egenfinansiering mv., herunder konsulentbistand,
miljøvagtsamarbejde, brugerbetaling i forbindelse med tilsyn og godkendelser, der dog overvejende opkræves samlet 1.
november.

6. Klima – og bæredygtighed

Udgiften vedrører miljøscreeninger og vurderinger, varmesagsbehandling, spildevandsopgaver grøn Erhvervsvækst,
Green Cities, drift af Grøn Butik-ordningen, Grønne institutioner, samt klima og energiprojekter. Den høje
forbrugsprocent skyldes at løn til medarbejder for hele året er overført til konto 6.

7. Natur – og vandprojekter

Udgiften vedrører udgifter til forskellige projekter, herunder Skamlingsbanken, Harteværket, Naturpark Lillebælt,
Kongeåstien mv.

8. Kystvande

Udgiften vedrører badevandskontrol, varslingssystem, blå flag, samt sagsbehandling af bade – og bådbroer,
adgangsforhold mv.

9. Naturvejledning



Indtægten er tilskud fra Friluftsrådet - 110.000 kr. og Harteværket - 80.000 kr. til udvikling af naturvejledningen og
naturvejledning på Brødsgård og Harteværket. Den høje forbrugsprocent skyldes at løn for hele året til medarbejder er
overført til konto 6. Der forventes yderligere indtægter fra Firluftsrådet og Harteværket, som vil udligne overforbruget.
 

10. Skadedyr

Udgiften vedrører skadedyrsbekæmpelse, herunder rotter mv. Indtægten opkræves samlet på én gang, og forbruget følger
det normale forbrug ud fra erfaringerne fra tidligere år.
 

11. Miljøudvalget

Omfatter midler til rådighed for udvalget til møder, konferencer mv.
 
 
 
 

Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Godkendt.



Punkt 5: Konsekvenser af budget 2015, anlæg og drift

14/8004

Resumé
Beskrivelse af konsekvenserne for Miljøpolitik af det vedtagne budget 2015.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at redegørelsen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
By- og Udviklingsforvaltningen sender konsekvenser af det vedtagne budget 2015.
 
Nedenstående ændringsforslag blev ikke medtaget i det vedtagne budget 2015:
 
Drift 2015 2016 2017 2018 Note

Klimatilpasning - kvalificering og
igangsættelse af konkrete tiltag 500 500 500 500 1

Statens serviceeftersyn på §3 arealer –
ekstraordinær opgave 400 250 0 0 2

Revision af regulativerne for kommunale
vandløb 0 2.200 2.300 0 3

Realisering af Seest Fritidslandskab:
Etablering af sti, Renovering af Stensgård,
P-pladser og idrætsfaciliteter 0 73 213 213 4
 
 
Anlæg 2015 2016 2017 2018 Note

Realisering af Seest Fritidslandskab:
Etablering af sti, Renovering af Stensgård, P-
pladser og idrætsfaciliteter 5283 5185 0 0  
 
 
Note:
1: Midlerne var søgt til projektledelse og konsulentbistand i forbindelse med kvalificering og detailplanlægning af
konkrete klimatilpasningstiltag på baggrund af prioriteringen i den af byrådet vedtagne Klimatilpasningsplan. Dette
arbejde udføres i 2016. I 2014 og 2015 udarbejdes der i samarbejde med Kolding Spildevand en overordnet beskrivelse af
projekter i de prioriterede områder. Den overordnede beskrivelse skal danne grundlag for en aftale mellem Kolding
Spildevand og Kolding Kommune, der sikrer at projekterne efter detailprojektering kan finansieres fuldt ud af Kolding
Spildevand efter godkendelse af Forsyningssekretariatet.
 
2: Der er tale om en lovpligtig opgave som følge af Statens kortlægning af naturforekomster, der skal løses inden for en
kort tidshorisont. Kolding Kommune har 235 sager med uoverensstemmelser mellem den faktiske og den registrerede
natur, der skal håndteres og 740 nye naturarealer, der ikke tidligere har været registreret. Forvaltningen er derfor nødt til at
foretage en omprioritering af opgaveporteføljen for at kunne løse opgaven. Forslag til omprioritering vil fremgå af en
særskilt sag.
 



3: Kolding Kommunes håndtering af vandløbsvedligeholdelsen følges tæt af landbrugets organisationer, de grønne
organisationer og øvrige interessenter. Vandløbsregulativerne er gamle og utidssvarende og reelt forældede. Der forestår
en meget ressourcekrævende opgave med at forny vandløbsregulativerne, idet alle offentlige vandløb i kommunen skal
opmåles og vurderes. Et samlet tillægsregulativ er sendt i offentlig høring, for at udskyde tidsfristen for en
gennemgribende revision til 2018. Overskydende midler fra 2014 vil blive anvendt til at igangsætte opmåling af mindre
vandløbsstrækninger. Midlerne var søgt fra 2016 og midlerne vil blive søgt igen i forbindelse med budget 2016.
 
4: Midlerne var søgt til en etapevis igangsættelse af projekt Seest Fritidslandskab. Projektet kan ikke igangsættes, men
området kan fortsat benyttes på samme vilkår, som det sker i dag.
 
 
Supplerende oplysninger:
Under Erhvervspolitik er der på budget 2016 og overslagsårene afsat 800.000 kr. pr år til en forøgelse af landsbypuljen,
som således vil være på ca. 2 mio. kr. årligt, ligesom der er afsat 500.000 kr. årligt til en videreførelse af turismeprojektet
Destination Lillebælt.
 
Endvidere er der på Miljøpolitik fra 2015 indlagt en reduktion på 400.000 kr. årligt, der udmøntes ved en samordning af
naturformidlingen i Børne- og Uddannelsesforvaltningens regi.
 

Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Godkendt.



Punkt 6: Konsekvenser af budget 2015, omprioritering af ressourcer til
opfølgning på § 3 arealer

14/8004

Resumé
I forbindelse med budget 2015 havde forvaltningen ansøgt om midler til opfølgning på Statens eftersyn af kommunens § 3
arealer. Udvidelsesforslaget blev ikke medtaget i det vedtagne budget for 2015.
 
Da opgaven er lovpligtig, fremlægger forvaltningen forslag til omprioritering af opgaveporteføjlen, der muliggør, at
opgaven kan løses.

Sagen behandles i
Miljøudvalget

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår
 
At forslag til omprioritering af opgaveporteføljen godkendes.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budget 2015 havde forvaltningen ansøgt om midler til opfølgning på Statens eftersyn af kommunens § 3
arealer. Udvidelsesforslaget blev ikke medtaget i det vedtagne budget for 2015.
 
Der er tale om en lovpligtig opgave som følge af Statens kortlægning af naturforekomster i kommunen. Opgaven skal
løses inden for en kort tidshorisont, idet der ellers er risiko for, at eventuelle sager forældes. Forvaltningen har vurderet at
en forsvarlig tidshorisont vil være ca. 2 år.
 
Kolding Kommune har 235 sager med uoverensstemmelser mellem den faktiske og den registrerede natur, der skal
håndteres og 740 nye naturarealer, som ikke tidligere har været registreret.
 
Forvaltningen har vurderet, at der skal anvendes ressourcer svarende til 400.000 kr. i 2015 og 250.000 kr. i 2016 til
færdiggørelse af disse sager.
 
Midlerne kan tilvejebringes ved følgende omprioriteringer:
 
Tiltag 2015

(1000 kr)
2016
(1000 kr)

Systematisk tilsyn med drikkevandsforsyningen hos
enkeltindvidere stilles i bero i 2015 og 2016

100 100

Pulje til egenfinansiering i inddrages i 2015 og reduceres til
100.000 i 2016

250 150

Naturpuljen reduceres i 2015 fra 100.000 kr. til 50.000 kr. 50 0

I alt 400 250
 
 
Omprioriteringen betyder, at det ikke vil være muligt for private at få så stort et tilskud til konkrete naturprojekter i 2015.
Systematisk tilsyn med enkeltindvindinger er ikke lovpligtig, men en vejledning fra Miljøstyrelsen anbefaler, at der
udtages analyser fra private brønde og boringer hvert 5. år, hvilket er anført i den vedtagne vandforsyningsplan.
 
Der vil i stedet for en systematisk opfølgning og håndhævelse blive udsendt vejledninger til enkeltindvindere.
Forvaltningen har ikke mulighed for i 2015 og i mindre omfang i 2016 at bidrage med den del af projektudgifterne til
konkrete projekter med ekstern finansiering, der typisk skal finansieres af ansøger selv og får derfor begrænset mulighed
for at kunne indgå i sådanne nye projekter i årene.
 



Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Godkendt.



Punkt 7: Mødeplan for Miljøudvalget - 2015

13/23284

Resumé
Mødeplan 2015 til godkendelse.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at den i sagsfremstillingen foreslåede mødeplan for 2015 godkendes.

Sagsfremstilling
Forretningsordenen fastsætter, at der er møde i Miljøudvalget den 1. mandag i måneden, undtaget er juli måned.
 
Forslag til mødeplan 2015 for Miljøudvalget:
 
Mandag, den 5. januar 2015, kl. 09.00 – 13.30 (mødet holdes i forbindelse med en besigtigelsestur)
Mandag, den 2. februar 2015, kl. 11.30
Mandag, den 2. marts 2015, kl. 11.30
Tirsdag, den 7. april 2015, kl. 11.30
Mandag, den 4. maj 2015, kl. 11.30
Mandag, den 1. juni 2015, kl. 11.30
Juli – intet møde
Mandag, den 17. august 2015, kl. 11.30
Mandag, den 7. september 2015, kl. 11.30
Mandag, den 5. oktober 2015, kl. 11.30
Mandag, den 2. november 2015, kl. 11.30
Mandag, den 7. december 2015, kl. 11.30
 
Foreslåede afvigelser:
· Mødet i april flyttes til tirsdag, den 7. april 2015, pga. 2. påskedag.
· Mødet i august flyttes til 3. mandag i august, pga. ferieafvikling i juli-måned.
 
 

Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Godkendt.



Punkt 8: Orienteringspunkt

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By- og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Godkendt.

Bilag

Notat om afgørelse fra Natur- og Miljøklagenævnet.pdf



Punkt 9: Lukket



Punkt 10: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Godkendt.



Punkt 11: Deltagelse i aktiviteter

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
At Miljøudvalget drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grundlag af en protokolleret beslutning.

Beslutning Miljøudvalget den 03-11-2014
Ingen aktiviteter at bemærke.
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